
MONITORING MÉDIÍ  22.4.2024  

ECHO24.CZ

1. V 63 letech náhle zemřel barytonista Dalibor Tolaš  

21.04.2024  echo24.cz - mal
Odkaz na originál

Klíčová slova: operního; Ostravě

Ve věku 63 let v pátek zemřel barytonista Dalibor Tolaš, dlouholetý sólista Divadla J. K. Tyla v Plzni. Ze zdravotních důvodů byl před
několika dny hospitalizován. Informoval o tom web Opera plus. 

Dalibor Tolaš se narodil v roce 1960 v Ostravě jako syn operního sólisty Miloslava Tolaše. Studoval soukromě zpět například u
Marie Paříkové či Ivana Kusnjera. Před tím, než přišel v roce 1990 jako sólista do plzeňské opery, byl na prvním angažmá v Ústí nad
Labem. 

Angažmá v Plzni trvalo až dodnes, tedy 33 let, a Tolaš během něj získal mnoho významných barytonových rolí, jak v opeře, tak v
operetě i v muzikálu. Zpíval například v operách Don Giovanni, Lazebník sevilský, Kouzelná flétna, La Traviata, Rigoletto, Tosca a v
mnoha dalších. Z operet a muzikálů šlo například o role v Netopýrovi, Polské krvi, Orfeovi v podsvětí či v Ohňostroji. 

Byl také držitelem několika ocenění, například Ceny Českého literárního fondu či Ceny Svazu českých dramatických umělců a také
laureátem soutěže Mozartova Praha. Dvakrát byl také nominován na Cenu Thálie, v roce 1993 za roli Kašpara v Čarostřelci a v roce
2004 za roli Bludného Holanďana. V Londýně v roce 1995 zpíval v rámci koncertního vystoupení pod taktovkou Jiřího Bělohlávka. 

URL| http://echo24.cz/a/HegPg 

« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

http://echo24.cz/a/HegPg
https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

